
DescrizioneSettore

PROVINCIA DI NUORO

COMUNE DI TORTOLI'

AREA AMMINISTRATIVA

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero 104 del 28/11/2023

OGGETTO:

Chiusura delle Scuola dell'Infanzia e Primaria del plesso Villaggio cartiera e della Scuola Primaria 
di Zinnias dal 29.11.2023 al 01.12.2023.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI TORTOLI' - Prot. nr. 0044145/2023 del 28/11/2023 - PARTENZA



 

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia di Nuoro) 

Telefono 07826007000 – Sito internet: www.comuneditortoli.it – PEC: protocollo@pec.comuneditortoli.it 

 

COMUNE DI TORTOLÌ   
Provincia di Nuoro 

AREA SOCIALE, SCOLASTICA E CULTURALE 

 

 

IL SINDACO 

                

VISTA la nota del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 1, Santina Castrogiovanni - 

prot. n. 44088 del 28.11.2023 con la quale ci richiede la disinfestazione/derattizzazione dei locali 

delle Scuola dell’Infanzia e Primaria del plesso Villaggio cartiera e della Scuola Primaria di Zinnias 

per i giorni da mercoledì 29 novembre a venerdì 01 dicembre c.a. compreso; 

Considerato che il CRAI è disponibile ad effettuare l’intervento per tali giorni; 

EVIDENZIATO che il venir meno all’ intervento di disinfestazione nella scuola crea una 

situazione di pericolo per la salute pubblica; 

CONSIDERATO l’opportunità di rimuovere il pericolo in atto al fine, di evitare dannose 

conseguenze e a tutela della salute pubblica; 

VISTO l’articolo 50, punto 5 e l’art.54 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm e ii.; 

VISTO l’Art.40 Cap.1, lettera d) dello Statuto Comunale pubblicato il 21/11/2018; 

 

ORDINA 
 

la chiusura delle Scuola dell’Infanzia e Primaria del plesso Villaggio cartiera e della Scuola 

Primaria di Zinnias per i giorni da mercoledì 29 novembre a venerdì 01 dicembre c.a. compreso. 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza, verrà affissa all'albo pretorio, nelle bacheche comunali e sul sito internet 

del Comune e che venga trasmessa alla Polizia Municipale e al Dirigente scolastico Santina 

Castrogiovanni che in ogni caso deve assicurare i servizi ritenuti essenziali per la parte di propria 

competenza. 

 

Dalla Residenza Comunale, addì 28 novembre 2023 

 

                             IL SINDACO* 

                                                                  Prof. Marcello Ladu 
 

 

 

 

AM/am 

* Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 

"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


